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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

Expresado en Délares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES

Impuestos
Seguridad Social
Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos
Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias y Donaciones Corrientes
Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes

Transferencias o Donaciones Corrientes

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros

Recuperacion de Inversiones y de Recursos Publicos
Transferencias o Donaciones de Capital e Inversion
GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccion

Bienes y Servicios para la Produccién

Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion

Bienes y Servicios para Inversion

Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion
GASTOS DE CAPITAL

Bienes de Larga Duracion
Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

22.556.638.123,23
16.537.997.972,80
0,00
2.043.297.217,34

124.907.802,92

664.762.999,60
3.135.499.291,80
50.172.838,77
24.397.446.468,51

10.103.470.772,22
0,00
2.458.894.052,57
4.037.972.638,15
186.471.521,66
7.610.637.483,91

-1.840.808.345,28

6.564.066.904,60
8.689.544,16
129.445.639,17
6.425.931.721,27
0,00

0,00

0,00

0,00
1.842.296.265,92
394.587.811,30
332.621.496,46
442.958.057,11

2.564.423,27
669.564.477,78

9.008.294.389,79

4.527.403.061,15
281.389.321,75
4.199.502.006,89

21.439.160.724,59
16.027.006.559,63
0,00
2.064.804.175,38

107.568.316,38

673.371.483,25
2.505.989.428,22
60.420.761,73
21.967.634.841,57

9.205.391.927,82
0,00
1.789.351.851,85
3.790.701.047,83
141.424.237,15
7.040.765.776,92

-528.474.116,98

1.553.786.502,25
12.611.251,26
105.380.349,81
1.435.794.901,18
0,00

0,00

0,00

0,00
1.097.736.049,95
325.584.039,61
167.568.747,54
172.146.085,11

876.407,29
431.560.770,40

3.694.930.444,81

255.824.699,77
191.585.992,33
3.247.519.752,71

1.117.477.398,64
510.991.413,17
0,00
-21.506.958,04

17.339.486,54

-8.608.483,65
629.509.863,58
-10.247.922,96
2.429.811.626,94

898.078.844,40
0,00
669.542.200,72
247.271.590,32
45.047.284,51
569.871.706,99

-1.312.334.228,30

5.010.280.402,35
-3.921.707,10
24.065.289,36
4.990.136.820,09
0,00

0,00

0,00

0,00
744.560.215,97
69.003.771,69
165.052.748,92
270.811.972,00

1.688.015,98
238.003.707,38

5.313.363.944,98

4.271.578.361,38
89.803.329,42
951.982.254,18
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
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Expresado en Délares

DENOMINACION CODIFICADO DEVENGADO DIFERENCIAS
SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION -4.286.523.751,11 -3.238.879.992,51 -1.047.643.758,60
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 13.816.082.596,15 9.644.043.234,20 4.172.039.361,95
Variacion de Saldos de Titulos Valores y Otros 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00
Otros Pasivos Externos 0,00 0,00 0,00

Financiamiento Publico

Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar
APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

Amortizacion de la Deuda Publica

Pasivo Circulante

11.538.567.397,20
1.872.571.915,12
314.943.283,83
7.688.750.499,76

5.840.671.248,92

0,00

9.308.488.305,82
0,00
245.554.928,38
6.353.153.281,66

4.939.633.632,53

0,00

2.230.079.091,38
1.872.571.915,12

69.388.355,45
1.335.597.218,10

901.037.616,39

0,00

Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petréleo
Derivados y por Convenios con Entidades del Sector 0,00 0,00 0,00
Publico no Financiero

Otros Pasivos 1.848.079.250,84 1.413.519.649,13 434,559.601,71
SUPERAVIT O DEFICIT FINANCIAMIENTO 6.127.332.096,39 3.290.889.952,54 2.836.442.143,85
SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO 0,00 -476.464.156,95 476.464.156,95

FUENTE: Mdédulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccion Nacional de Consolidacion y Andlisis de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



