



EL NUEVO
ECUADOR //

Ministerio de Economía
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	CODIFICADO	DEVENGADO	DIFERENCIAS
INGRESOS CORRIENTES	22.556.638.123,23	21.439.160.724,59	1.117.477.398,64
Impuestos	16.537.997.972,80	16.027.006.559,63	510.991.413,17
Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
Tasas y Contribuciones	2.043.297.217,34	2.064.804.175,38	-21.506.958,04
Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos Operativos de Empresas Públicas	124.907.802,92	107.568.316,38	17.339.486,54
Rentas de Inversiones y Multas	664.762.999,60	673.371.483,25	-8.608.483,65
Transferencias y Donaciones Corrientes	3.135.499.291,80	2.505.989.428,22	629.509.863,58
Otros Ingresos	50.172.838,77	60.420.761,73	-10.247.922,96
GASTOS CORRIENTES	24.397.446.468,51	21.967.634.841,57	2.429.811.626,94
Egresos en Personal	10.103.470.772,22	9.205.391.927,82	898.078.844,40
Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
Bienes y Servicios de Consumo	2.458.894.052,57	1.789.351.851,85	669.542.200,72
Egresos Financieros	4.037.972.638,15	3.790.701.047,83	247.271.590,32
Otros Egresos Corrientes	186.471.521,66	141.424.237,15	45.047.284,51
Transferencias o Donaciones Corrientes	7.610.637.483,91	7.040.765.776,92	569.871.706,99
SUPERÁVIT O DÉFICIT CORRIENTE	-1.840.808.345,28	-528.474.116,98	-1.312.334.228,30
INGRESOS DE CAPITAL	6.564.066.904,60	1.553.786.502,25	5.010.280.402,35
Venta de Activos No Financieros	8.689.544,16	12.611.251,26	-3.921.707,10
Recuperación de Inversiones y de Recursos Públicos	129.445.639,17	105.380.349,81	24.065.289,36
Transferencias o Donaciones de Capital e Inversión	6.425.931.721,27	1.435.794.901,18	4.990.136.820,09
GASTOS DE PRODUCCIÓN	0,00	0,00	0,00
Egresos en Personal para la Producción	0,00	0,00	0,00
Bienes y Servicios para la Producción	0,00	0,00	0,00
Otros Egresos de Producción	0,00	0,00	0,00
GASTOS DE INVERSIÓN	1.842.296.265,92	1.097.736.049,95	744.560.215,97
Egresos en Personal para Inversión	394.587.811,30	325.584.039,61	69.003.771,69
Bienes y Servicios para Inversión	332.621.496,46	167.568.747,54	165.052.748,92
Obras Públicas	442.958.057,11	172.146.085,11	270.811.972,00
Otros Egresos de Inversión	2.564.423,27	876.407,29	1.688.015,98
Transferencias o Donaciones para Inversión	669.564.477,78	431.560.770,40	238.003.707,38
GASTOS DE CAPITAL	9.008.294.389,79	3.694.930.444,81	5.313.363.944,98
Bienes de Larga Duración	4.527.403.061,15	255.824.699,77	4.271.578.361,38
Inversiones Financieras	281.389.321,75	191.585.992,33	89.803.329,42
Transferencias o Donaciones de Capital	4.199.502.006,89	3.247.519.752,71	951.982.254,18



EL NUEVO
ECUADOR

Ministerio de Economía
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	CODIFICADO	DEVENGADO	DIFERENCIAS
SUPERÁVIT O DÉFICIT DE INVERSIÓN	-4.286.523.751,11	-3.238.879.992,51	-1.047.643.758,60
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO	13.816.082.596,15	9.644.043.234,20	4.172.039.361,95
Variación de Saldos de Títulos Valores y Otros	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00
Otros Pasivos Externos	0,00	0,00	0,00
Financiamiento Público	11.538.567.397,20	9.308.488.305,82	2.230.079.091,38
Saldos Disponibles	1.872.571.915,12	0,00	1.872.571.915,12
Cuentas Pendientes por Cobrar	314.943.283,83	245.554.928,38	69.388.355,45
APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO	7.688.750.499,76	6.353.153.281,66	1.335.597.218,10
Amortización de la Deuda Pública	5.840.671.248,92	4.939.633.632,53	901.037.616,39
Pasivo Circulante	0,00	0,00	0,00
Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petróleo Derivados y por Convenios con Entidades del Sector Público no Financiero	0,00	0,00	0,00
Otros Pasivos	1.848.079.250,84	1.413.519.649,13	434.559.601,71
SUPERÁVIT O DÉFICIT FINANCIAMIENTO	6.127.332.096,39	3.290.889.952,54	2.836.442.143,85
SUPERÁVIT O DÉFICIT PRESUPUESTARIO	0,00	-476.464.156,95	476.464.156,95

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Dirección Nacional de Consolidación y Análisis de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental